2

3

4

5

6

7

8

9

lO

li

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
34

35
36

37

38

39

40

41

42

43

44

OI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata 0° 57/18

ATA No 58 DA 038 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE
2018. Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, nesta cidade de
Assis, Estado de São Paulo, em sua sede própria na Rua José Bonifácio, n° 1001, às
23h35min, reuniu-se a Câmara Municipal de Assis, sob a presidência do Presidente,
Vereador EDUARDO DE CAMARGO NETO, titular efetivo do cargo, secretariando os
trabalhos, os Vereadores FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA, ANDRÉ GONÇALVES
GOMES E JOÃO DA SILVA FILHO, Vice-Presidente, 1 o e 2° Secretários
respectivamente da Câmara Municipal de Assis. Reunida a Câmara o Senhor Presidente
convidou o Vereador Claudecir Rodrigues Martins para proceder a leitura do Trecho Bíblico
(Lamentações 03, versículos 22 e 23) e do Pai Nosso. Procedida a leitura do Trecho Bíblico,
o Senhor Presidente determinou ao 1 o Secretário que procedesse a verificação de presença
dos Senhores Vereadores. la Chamada: às 23h39min. Registrou-se a ausência do Vereador
Nilson Antônio da Silva, devidamente justificada através de Atestado Médico (Vide Anexos
01 e 02). Havendo quórum regimental o Senhor Presidente, invocando a proteção de Deus,
deu início aos trabalhos colocando em votação a Ata no 57 da 448 Sessão Ordinária, do dia
17 de dezembro de 2018, que foi aprovada sem emendas e por unanimidade. Conforme
convocação nos termos do Artigo 150, § 2° do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Assis, o Senhor Presidente determinou ao 1 o Secretário que procedesse a leitura da Pauta da
Ordem do Dia (Oficio Circular no 04/2018), vide Anexo 03. Procedida a leitura da Pauta da
Ordem do Dia, o Senhor Presidente colocou em discussão a REDAÇÃO FINAL ao
PROJETO DE LEI No 175/2018, de autoria do PODER EXECUTIVO. Nenhum
Vereador fez uso da palavra. Encerrada a discussão e colocada em votação, foi aprovada
com 13 (treze) votos favoráveis, verificando-se a ausência de 01 (um) Vereador (Vide
Anexo 04). Não houve declaração de voto. Portanto, foi aprovada a Redação Final ao
Projeto de Lei no 175/2018, de autoria do Poder Executivo. Em seguida, o Senhor
Presidente colocou em discussão a REDAÇÃO FINAL ao PROJETO DE LEI N°
177/2018, de autoria do PODER EXECUTIVO. Nenhum Vereador fez uso da palavra.
Encerrada a discussão e colocada em votação, foi aprovada com 13 (treze) votos
favoráveis, verificando-se a ausência de 01 (um) Vereador (Vide Anexo 04). Não houve
declaração de voto. Portanto, foi aprovada a Redação Final ao Projeto de Lei no
177/2018, de autoria do Poder Executivo. Ato contínuo, o Senhor Presidente colocou em
discussão a REDAÇÃO FINAL ao PROJETO DE LEI No 180/2018, de autoria do
PODER EXECUTIVO. Nenhum Vereador fez uso da palavra. Encerrada a discussão e
colocada em votação, foi aprovada com 13 (treze) votos favoráveis, verificando-se a
ausência de 01 (um) Vereador (Vide Anexo 04). Não houve declaração de voto. Portanto,
foi aprovada a Redação Final ao Projeto de Lei no 180/2018, de autoria do Poder
Executivo. A seguir, o Senhor Presidente colocou em discussão a REDAÇÃO FINAL ao
PROJETO DE LEI No 18112018, de autoria do PODER EXECUTIVO. Nenhum
Vereador fez uso da palavra. Encerrada a discussão e colocada em votação, foi aprovada
com 13 (treze) votos favoráveis, verificando-se a ausência de 01 (um) Vereador (Vide
Anexo 04). Não houve declaração de voto. Portanto, foi aprovada a Redação Final ao
Projeto de Lei no 18112018, de autoria do Poder Executivo. Conforme a Resolução no
83/03, o Vereador Claudecir Rodrigues Martins procedeu a Oração do Pai Nosso. Não
havendo mais matéria para tratar na Ordem do Dia, o Senhor Presidente, sob a proteção de y

Rua José Bonifácio, nº 1001- Assis/SP- ~EP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-414~;,# r I
_ www.ass1s.sp.leg.br ;1-

02

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n" 57/18

45 Deus, encerrou a presente Sessão às 23h50min. e eu, Sonia Lavinia Tinson Krebs, Secretária
46 da Ata, lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1 o Secretário, vai por ele assinada
47 juntamente com os demais membros da Mesa, Presidente, Vice-Presidente e 2° Secretário.
48 Após o encerramento da Sessão, o Senhor Presidente convocou os Senhores Vereadores para
49 a Sessão Especial para eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Assis para o
50 Exercício e ue seria realizada no dia 18 de dezembro do corrente ano, terça-feira, às
51 18h.

Vice-Presidente

EDU~~..ffiAR.bG~/1/I:nJ
Presidente

LA \y ( ' c c; 4-. (S.
niE GONÇALVES GOMES

1 o Secretário

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP- CEP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOS É BONIFÁCIO, 1001 - CX .POSTAL 275 - CEP 19800-072 - FON E/FAX : (18) 3322.4144
Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail : cmassis@camaraassis. sp.gov.br

FOLHA DE CHAMADA

SESSÃO G~c2o'"&"'~~,· êl..
DIA _lL! &7.Q""\:.o I ?oi '!?'

Alexandre Cobra Cyrino Nicoliello Vêncio

André Gonçalves Gomes

Carlos Alberto Binato

Célio Francisco Diniz

Claudecir Rodrigues Martins

Eduardo de Camargo Neto

Elizete Mello da Silva

Francisco de Assis da Silva

João da Silva Filho

Luis Remo Contin

Nilson Antonio da Silva

Reinaldo Anacleto

Roque Vinicius lsidio Teodoro Dias

Valmir Dionizio

Vinicius Guilherme Simili

ANEXO ol
FI. D 0 03

t• 2" 3" 4" s· 6" 7" 8" 9"

~
(57

cO
~
f()
N

[>(
lX
[X
~
~
[2{
[>(
lX
X
IX
A
2{
X
X

to•

lX
JUSTIFICAÇÃO DE FALTAS: ~

1~P_e_l_o_P_r_e_si_d_e_n_te_=~----------~.-------~----~--------------------------------------;~ \\
Por Atestado: J<' t-~hl .SOY'\ 1y-o,\0Y\M() 6-:z. _&\ Vd._
Entrada em atraso :

I ~MM;~ ,./((~
f/ Secretário(a) da Ata

1\ -z_
' !'"\.~t -m _Q_

CLINICA BEA UCHAMP

ATESTAJ)O

Atesto para os devidos fins que Nilson Antonio Da Silva , portador

de RG: 10.356. 763-X SSPISP brasileiro, necessita de internação para

d d d ... . ' · d" ' · CID [- 1.) t f 1'1 tratamento e sua epen encza quzmzca, com zagnostzco .... . ....... .
---

Afastar-se por . :"?:>. ,~ . . ... dias,apartir desta data.

Com acompanhamento medico e psicoterápico

Por ser verdade, dato e assino o presente atestado.

Assis, ... ? .. '5..... de ....... r:·-:- . ~: ."-.'-.--:-.~.... . .. de 2018

Rua Benedito Spinardi, 123 7 -Jardim Europa-19815-11 0- Assis/SP.
Telefones: ( 18)3321-1460 I 99684-8717
e-mail: clin icabeau c h amp@gmail. com

(( . Jlo o.5 -

CIRCULAR No 04/2018

Assis, 17 de Novembro de 2.018
Srs. Vereadores:

Ref.: Convocação para Sessão Extraordinária.

Nos termos do Artigo 150, § 2°, do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Assis, ficam Vossas Excelências convocados a
tomarem parte na Sessão Extraordinária de nossa Edilidade, no dia 17 de
novembro (segunda-feira), após o término da Sessão Ordinária realizada no
mesmo dia, para apreciação das seguintes matérias:

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI N° 175/2018 - PODER
EXECUTIVO

Dispõe sobre a criação de cargos de Auxiliar de
Desenvolvimento Infantil no Quadro de Pessoal de Carreira
da Prefeitura Municipal de Assis e dá outras providências;

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI No 177/2018 - PODER
EXECUTIVO

Dispõe sobre alterações no Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Assis e dá outras providências;

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI N° 180/2018 - PODER
EXECUTIVO

Altera dispositivos da Lei Complementar n° 06, de 25 de
abril de 20 11, que dispõe sobre o Estatuto, Plano de
Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal
de Assis e dá outras providências;

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI No 181/2018 - PODER
EXECUTIVO

Altera dispositivos da Lei n° 2.861 de 04 de fevereiro de
1991, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Assis e dá outras providências.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

Presidente
.. ·/

/ )

/
r___

.
..0

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, IOOI - CX.POSTAL 275- CEP 19800-072- FONE/FAX: (I8) 3322.4I44
Site : www.camaraassis.sp.gov.br - e-maii: cmassis@camaraassis.sp.gov. br

ANEXO Q~

1 2 3 4
FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL ~~ ~ j ~ % j'IP .3 ~ o - ~ i .Jõ _ Ã ~~ ~% ~ ·~ ~~ _j. l~_J~ 2 ~

SESSA-0 DO DIA J1.; 12...!\ 'í5 IV~~~ 13 ..J--%rrv ~i~-~~ ~ ~---t-::: ti ~ .- ~ '\)
~ ç ;:j- 11, ~ü: í ~&-ll

-1. ç .,(/ ') ")(. ~ -,. ~~~~
\C 8 ~ D:'~ Jv; J_ f~\Y 1.\..-~ ?~~

SIM NÃO SIM v-NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM

Alexandre Cobra Cyrino N. Vêncio [X X X lX
André Gonçalves Gomes X X lX X
Carlos Alberto Binato X X X X
Célio Francisco Diniz X lX X X
Claudecir Rodrigues Martins X IX lX X
Eduardo de Camargo Neto - -
Elizete Mello da Silva X IX lX X
Francisco de Assis da Silva lX X X lX
João da Silva Filho IX ·:x lX X
Luis Remo Contin v< X IX IX
Nilson Antonio da Silva A A A A
Reinaldo Anacleto X X X IX
Roque Vinicius I. Teodoro Dias X X X IX
Valmir Dionizio L>< X X lX
Vinicius Guilherme Simili X X X lX

TOTAL DOS VOTOS \3 OD \~ o o \ ~ OD \3 o o
1 - ..-1 Q\0 \) d.à_ ~ co yY\ \~t= / 1 A
2- ~ Oç-0\} 2 cl_ ~ CO "(Y'- \~\ 11~
3-

~ \ d
1. {) ç-0 \) ~ '2 Gor-n. '3r-j.1A

4- /~~10~.2 ~ct_ CO"YY'v \5 f= llrt
5-

./2 I v / I

5

I
6oA /o · 0 t0" § .vlA. ~ -'J ~1,;(,-yf/ k ~~

1 o SECRETARIO PRESIDENTEtf

NÃO